



Produktbeschreibung

| | |
|----------------------|--|
| Produktbezeichnung | Bio Basmatireis weiss, 500g, geschliffen |
| Verkehrsbezeichnung | Reis |
| Artikelnummer GEPA | 8481006 |
| Mehrwertsteuer | 5% |
| GTIN PL | 4013320301814 |
| GTIN Stk. | 4013320296004 |
| GTIN VPE | 4013320301807 |
| Beschaffenheit | geschliffen |
| vegetarisch | Ja |
| vegan | Ja |
| Bio-Produkt (*) | Ja |
| Fair Trade % | 100,00 % |
| enthält Zusatzstoffe | Nein |
| Bio-Kontrollstelle | DE-ÖKO-001 |
| Bio-Herkunft | Nicht-EU-Landwirtschaft |
| Anteil Bio-Zutaten | 100,00 % |



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- ☉ dieser traditionelle Dehraduni-Basmatireis stammt aus Dehra Dun in der Region Uttar Pradesh. Es ist einer der wenigen ursprünglichen und anerkannten Basmatisorten aus dem Norden Indiens
- ☉ Unterstützung der Arbeit der indischen Kleinbauernorganisation Navdanya für den Erhalt der traditionellen Sorten
- ☉ Kochzeit etwa 15 min

Zubereitungshinweise:

Reis in Tassen abmessen und mit kaltem Wasser waschen. Pro Tasse Reis zwei Tassen Wasser hinzufügen und zum Kochen bringen, etwas Salz dazugeben. Ca. 15 Min. bei schwacher Hitze kochen und je nach gewünschter Konsistenz noch einige Minuten nachquellen lassen. Je nach Geschmack Butter zugeben.

Wir empfehlen die Zubereitung in einem Reiskocher. Bitte beachten Sie hierzu die Angaben Ihres Geräts.

Zutaten

Produktzutaten Geschliffener Bio Basmatireis



Allergene

Allergiehinweis auf Verpackung:

Kann produktionsbedingt Spuren von Nüssen, Sesam und Gluten enthalten.

glutenhaltiges Getreide: kann produktionsbedingt enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): kann produktionsbedingt enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: kann produktionsbedingt enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Navdanya, Indien

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen



Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

| | |
|-----------------------------|------|
| Brennwert kcal | 358 |
| Brennwert kJ | 1522 |
| Fett (g), davon | 1,0 |
| - gesättigte Fettsäuren (g) | 0,1 |
| Kohlenhydrate (g), davon | 78,2 |
| - Zucker (g) | 0,5 |
| Eiweiß (g) | 8,9 |
| Salz (g) | 0,01 |

Verpackung

| | | | |
|--------------------------|-------------------|-------------------------------|--------|
| Füllmenge | 500,00 g | Gebindeart | Karton |
| Stück pro Umverpackung | 8 | Umverpackung pro Palettenlage | 21 |
| Umverpackung pro Palette | 105 | Anzahl Palettenlagen | 5 |
| Verpackungsmaterial VE | Beutel (PP-Folie) | Mehrweg | Nein |
| Grüner Punkt | Ja | | |

Transport

| | Bruttogewicht (kg) | Länge (mm) | Breite (mm) | Höhe (mm) |
|-----------------|--------------------|------------|-------------|-----------|
| Verkaufseinheit | 0,51 | 55,00 | 80,00 | 150,00 |
| Umkarton | 4,17 | 245,00 | 165,00 | 177,00 |
| Palette | 492,50 | 1.200,00 | 800,00 | 994,00 |

Lagerbedingungen

| | Geschlossenes Produkt | Nach dem Öffnen |
|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| Haltbarkeit | 18 Monat(e) | keine Angabe |
| Lagerhaltung | kühl, trocken, dunkel | kühl, trocken, dunkel |
| Lagertemperatur | kühl 12° bis 18°C | kühl 12° bis 18°C |



Lieferantendetails

| | |
|-----------------|-------------|
| Lieferantenname | GEPA mbH |
| Straße | GEPA-Weg 1 |
| Postleitzahl | 42327 |
| Ort | Wuppertal |
| Land | Deutschland |
| FLO ID | 246 |

Fertig gestellt / letzte Version

| | |
|-------|-----------------|
| Name | Schutz Jennifer |
| Datum | 04.12.2020 |